
Tietosuojavastaavan toimintakertomus 2025 
Luhangan kunta 

Tausta 
Tietosuojaosaamisen ja ohjeistuksen puutteet on  Luhangan kunnassa tunnistettu jo 
aiemmin vuonna 2023  tiedonohjaussuunnitelmaa tehtäessä ja 
asianhallintajärjestelmää käyttöönotettaessa.  

Osaamisen parantamiseksi tietosuoja-asioita on sivuttu asianhallintajärjestelmän 
käyttöönotossa koko 2024 vuoden ajan ja  kunnanhallitus on vahvistanut 
tiedonhallinnan ohjeen ja tietoturvaperiaatteet  9.12.2024. 

Ohjeet on jaettu henkilökunnalle ja luottamushenkilöille, mutta niistä ei ole järjestetty 
esim. yhteistä palaveria, joten niiden ymmärtämisen varmistaminen, ottaminen osaksi 
arkea ja niiden noudattaminen on jäänyt epäselväksi. 

Toiminta 2025 
Ohjeiden laatimisen jälkeen on havaittu etenkin valvonnan ja seurannan osalta selkeitä 
muutostarpeita, joita hallintosihteeri on valmistellut kesän 2025 aikana.  

Hallintosihteerin kanssa on 31.1.2025 sovittu koulutuksen jälkeen vastuulle otettavasta 
tietosuojavastaavan roolista. Osana 2.4.2025 alkanutta tietosuojavastaavan 
koulutusohjelman kokonaisuutta hallintosihteerin työnä on selvitetty 
tietosuojaosaamisen koulutustarvetta toimialoittain jo kevään 2025 aikana.  

Samoin hallintosihteerin työnä on tehty Navisec-tietosuojakoulutusohjelmiston 
hankinnan valmistelu henkilökunnan ja luottamushenkilöiden osaamisen 
kehittämiseksi ja osoittamiseksi sekä tehty koulutussuunnitelma. 

Kunnanjohtaja on koulutusohjelman päätyttyä nimennyt 21.8.2025 
tietosuojavastaavaksi Marika Iikkasen ja varatietosuojavastaavaksi Elina Sipilän 
1.9.2025 alkaen. Varatietosuojavastaava ei ole saanut koulutusta tehtävään vaan 
perehdytystä on tehty rinnalla oppimalla tietosuojaselosteita laadittaessa ja jakamalla 
tietoa. Lisäksi on sovittu tietosuojavastaavan koulutusohjelman suorittamisesta 
Navisec- ohjelmistossa.   

Tietosuojavastava on julkaissut valinnasta tiedotteen 27.8.2025 henkilökunnan 
Teamsissa ja hyödyntänyt kanavaa tietosuojasta tiedottamiseen mm. antanut 
toimintaohjeet mahdollisessa tietoturvan /-suojan loukkaustilanteessa ja 
turvasähköpostin käytöstä.   

Navisec –koulutuspalvelu on otettu käyttöön heti syyskuun 2025 aikana sekä 
henkilökunnalle että luottamushenkilöille. Henkilökunta on suorittanut heille kuuluvat 



pakolliset koulutukset pääosin määräajassa vuoden 2025 loppuun mennessä.  
Luottamushenkilöiden koulutus on vaatinut tietosuojavastaavan  patistelua ja vuoden 
vaihteessa puuttui vielä olennainen osa suorituksista.  

Tietosuojavastaava on saanut valmiiksi riskiarvion, joka on julkaistu kommentteja ja 
käsittelyä varten johtoryhmälle 17.10.2025.  

Tietosuojavastaava on 7.11.2025 jakanut johtoryhmälle samoin kommentteja ja 
käsittelyä varten toimintasuunnitelman vuodelle 2026.  

Tätä kirjoitettaessa ei kommentteja ole saatu. 

Toimintasuunnitelmaan on toivottu etenkin tarkempaa tietosuojavastaavan roolin 
määrittämistä jos siihen kuuluu myös muita kuin lain edellyttämiä tehtäviä.  Kunnan 
velvoitteiden hoitaminen ei ole riippuvaista tietosuojavastaavasta eikä 
tietosuojavastaava vastaa tietosuojasta.   Hän seuraa tietosuojasääntöjen 
noudattamista, tuo esiin puutteita, antaa tietoja ja neuvoja.  

Tietosuojavastaavan kanssa voidaan kuitenkin sopia esim. dokumenttien laatimisesta 
riittävän dokumentoinnin varmistamiseksi.  

2025 lukuina 
Tietosuojavastaava ja varavastaava ovat vuoden 2025 aikana päivittäneet kunnan 
tarpeisiin 21 kpl tietosuojaselosteita, joita on sekä julkaistu kunnan verkkosivustolla 
että luovutettu rekisteröitäville.  Selosteiden päivitys kolmen selosteen osalta 
muodostui ajallisesti merkittäväksi, näissä selosteissa kunta on rekisterinpitäjänä ja 
vastaa tietosisällöstä, jota käyttää kolmas osapuoli.  

Vuoden 2025 loppuun mennessä tietosuojavastaava on antanut kolme kirjallista 
vastausta tietosuojakysymyksiin ja vastannut arviolta 10-15 suulliseen kysymykseen. 

Tietosuojavastaavan tietoon on annettu yksi mahdollinen tietovuototapaus. 

Seurantaa vuoden 2025 osalta ei tietosuojavastaavan toimesta ole pidetty koska myös 
seuranta kuuluu keskeneräisiin toimintatavoista sovittaviin asioihin.   

 

Luhangassa 10.3.2026 

Marika Iikkanen  Elina Sipilä 

tietosuojavastaava  tietosuojavastaavan varahenkilö 


